
 

 
INFORMACE 

OBČANŮM 

Dne 3. srpna 2013 se budou ve Vítkově konat shromáždění. Vzhledem k předchozím 

událostem na jihu i severu Čech nelze vyloučit konflikty s následným pokusem o eskalaci 

násilí. Pokud by shromáždění vybočila z pokojného chování a mělo dojít k páchání 

protiprávního jednání, policisté zajistí veřejný pořádek na místě a zamezí násilí.  

 Vzhledem k možným rizikům doporučujeme občanům, aby: 

  se nezdržovali v místech, kde může eskalovat násilí  

 se vyhnuli konfliktům, neboť může dojít k ohrožení jejich 

životů i zdraví 

 respektovali pokynů policistů 

 se nenechali strhnout k násilnostem, nepodporovali násilí, 

které žádnou sociální situaci neřeší 

 místa protestních akcí nenavštěvovali s dětmi, nestali se 

„pozorovateli,“ neboť může dojít ke zranění  

 

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 
Krajské ředitelství policie  

Moravskoslezského kraje 

Předchozí události v zemi přinesly i zkušenosti, že se vyhrocených, nebezpečných situací, kde probíhaly zásahy, 

účastnili rodiče s malými dětmi, senioři, osoby se zdravotním handicapem či další přihlížející, kteří si 

neuvědomovali rizikovost situace a možnost zranění. Často v davu (či nad ním) létaly různé předměty, i přesto 

v nich přihlížející (třeba s dětmi nebo se zdravotním handicapem) zůstávali. 

Rovněž sdělujeme, že v předmětnou dobu budou prováděny kontroly osob i vozidel na 

příjezdových komunikacích a v dalších vytipovaných místech. Obyvatele i návštěvníky 

města žádáme proto o maximální pochopení, všechna realizovaná opatření souvisí se 

zajištěním pořádku v místě. 

 

Město Vítkov 


